
Contacto

Teléfono 956696200
Fax 956174579
Correo Electrónico oficinacontratacion@lalinea.es

Dirección Postal

Pl. J. García Cabreros, S/N
(11300) La Línea de la Concepción España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 101/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2019 a
las 13:54 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de la Línea de la Concepción
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lalinea.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AMVPhrNJ%2BMw%3D

Objeto del Contrato: Contrato de obra de consolidación, rehabilitación y adaptación de Plaza de Toros del
Ayuntamiento de La Línea de la Concepción (Cádiz), que incluye redacción de Proyecto de Ejecución,
Estudio de Seguridad y Salud, y ejecución de la obra.

Valor estimado del contrato 2.007.428,77 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.428.988,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.007.428,77 EUR.

Clasificación CPV
45212000 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con el ocio, los deportes, la cultura y el alojamiento y
restaurantes.
45000000 - Trabajos de construcción.
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.

Plazo de Ejecución
23 Mes(es)

Observaciones: redaccion proyecto ejecución y estudio seguridad y salud: 4 meses desde firma contrato ejecución de
obra: 18 meses (a contar desde acta de replanteo)

Lugar de ejecución
Plaza de Toros de La Lïnea
Condiciones Según pliegos
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Por Decreto de la Alcaldía de 11 de septiembre de 2019, se adjudicó la presente obra a "contratas y Obras San Gregorio,
S.A.", al haber resultado mejor calificada por la Mesa de Contratación en sesión de 23 de agosto actual, habiéndose
dictado Decreto de la Alcaldía de 26 de agosto actual, de calificación de las ofertas

http://www.lalinea.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AMVPhrNJ%2BMw%3D


Precio de la oferta más baja 1.505.571,57 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.937.168,76 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación FEDER FONDO EUROPEO DESARROLLO REGIONAL

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONTRATAS Y OBRAS SAN GREGORIO SA
Identificador empresa A49012792

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.809.496,29 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.189.490,51 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mayor puntuación: 80,72 puntos
Fecha del Acuerdo 11/09/2019
Plazo de Formalización Del 12/09/2019 al 02/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/07/2019 a las 12:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/07/2019 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5ee85a4d-6033-4bce-9466-6dbb8aff61db


Lugar

Sala de reuniones de Ayuntamiento de La Línea

Dirección Postal

Plaza garcía cabreros s/n
(11300) La Línea de la Concepción España

mesa de contratacion

Apertura sobre oferta económica
El día 23/07/2019 a las 13:00 horas
fecha aproximada de apertura. La fecha correcta se
comunicará a los licitadores por correo electrónico

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : remitir email con la persona que acudirá en representación del licitador. Podrá asistir a
apertura de oferta sobre b y c, no así sobre A.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificados de Calidad, Medio Ambiente y Seguridad y Salud. (Máximo 5 Páginas).
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Experiencia en intervenciones de Proyectos en edificios protegidos/catalogados

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

menor plazo ejecución obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 
Menor plazo en redacción Proyecto de Ejecución.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Conocimiento de la obra.
: 13Ponderación 

Programa de trabajo propuesto donde se desarrolle la metodología en la ejecución de la obra. (Máximo 10 Páginas).
: 11Ponderación 

Relación de medios personales propuestos para la ejecución de la obra. (Máximo 8 Páginas).
: 6Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oLe8ZnANMQLnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004413413 |  2019-991239 | Wed, 11 Sep 2019 13:54:44:264 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35872241304600138244450826790043038515 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oLe8ZnANMQLnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

